ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 299/2017
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2017

_________________________________________________________________________________________________________

Página 1 de 2

ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS

Aos Quatorze dias do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Dezessete, no endereço sito a Rua General João Antônio
nº1305, cidade de São Vicente do Sul, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão nomeda atravez do Decreto Municipal nº
067/2017, incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório da Tomada de Preço nº 5/2017, a fim de receberem os invólucros
contendo a documentação e propostas relativas ao certame e julgar os mesmos, como previsto no edital correspondente.

O licitante cadastrado foi o seguinte:

Nome do Licitante CPF

ARIOMAR CORREA RUMPEL 698.289.460-68

O licitante participante foi o seguinte:

Nome do Licitante CPF Representante

ARIOMAR CORREA RUMPEL 698.289.460-68 ARIOMAR CORREA RUMPEL

Procedeu-se então, a abertura do envelope contendo a documentação de habilitação, sendo examinados e rubricados
pelos presentes e integrados ao processo da licitação. Verificou-se que o licitante deixou de apresentar Certidão de regularidade
com o FGTS. O licitante presente, declarou que não possui esta certidão por não ser empregador, a qual não é fornecida para o
mesmo. A comissão de Licitação julgou habilitado o participante. Passou-se então a abertura do envelope de nº 2 contendo a
proposta.

A proposta do licitante foi a seguinte:

Empresa: ARIOMAR CORREA RUMPEL - 1802

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 12,00 MÊS Locação de área para servir como depósito de galhos, com
vistas a destinação correta dos resíduos de poda urbana, com
no mínimo 5000 m2 e máximo10000 m2, localizada na Zona
Rural deste município, a uma distáncia máxima de 10 km da
Sededo do Poder Executivo Municipal, área cercada, não
permitindo o acesso de animais e de terceiros.

390,00000 4.680,00

Total da Proposta 4.680,00

Considerando a proposta apresentadas, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço Global, estando o
valor de acordo com o limitie previsto no edital,  foi vencedor a seguinte proposta:

Empresa: ARIOMAR CORREA RUMPEL - 1802

Item Qtde. Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1  12,00 MÊS Locação de área para servir como depósito de galhos, com
vistas a destinação correta dos resíduos de poda urbana,
com no mínimo 5000 m2 e máximo10000 m2, localizada na
Zona Rural deste município, a uma distáncia máxima de 10
km da Sededo do Poder Executivo Municipal, área cercada,
não permitindo o acesso de animais e de terceiros.

390,00000 4.680,00

Total da Proposta 4.680,00

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito
de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para
homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão,
licitante presente e Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 299/2017
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2017

_________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2

Elio Vlademir Heman Cezar
  Presidente da Comissão de Licitação - Portaria Nº 67 de

27/07/2017

PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES
Prefeito Municipal

Geovani Merladete de Paulo Minussi
Secretário

Fortunato Francisco Silva Franco
Adjunto

Ariomar Correa Rumpel
Licitante